Приложение № 7
Примерный образец

ПРОТОКОЛ  № _____
заседания комиссии по трудовым спорам
________________________________________________________________ (наименование организации)
город ___________					«_____»___________20__г.
Состав КТС от работников _________ человек, от работодателя _________ человек.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены КТС:
от работников:
__________________________________________________________________ (Ф.И.О.)
от работодателя:
__________________________________________________________________ (Ф.И.О.)
Заявитель-работник, представитель работника
__________________________________________________________________ (работник Ф.И.О., член профкома, иное лицо Ф.И.О.)
Представитель работодателя ________________________________________
							(должность, Ф.И.О.)
Свидетели ________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Специалисты ______________________________________________________
(Ф.И.О.)

СЛУШАЛИ:
Председателя КТС о заявлении _______________________________________
						     (Ф.И.О. работника, существо спора)

ВЫСТУПИЛИ:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(краткое содержание требований и возражений сторон спора, выступлений свидетелей, специалистов, членов КТС)

Исследовав представленные сторонами доказательства, с учетом конкретных обстоятельств и имеющихся материалов по делу, руководствуясь ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(ст. ТК РФ и иных нормативных правовых актов)
комиссия по трудовым спорам решила:
1. [bookmark: _GoBack]Признать требования __________________________________________
							(Ф.И.О. работника)
о ________________________________________________________________
содержание требований
обоснованными(необоснованными),подлежащими удовлетворению(отклонению) полностью (частично).
2. Обязать работодателя  ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование работодателя и определение действия, которые работодатель обязан совершить)

Результаты голосования: за ___, против _______
Решение прилагается.

Председатель КТС ______________________        	  Ф.И.О.

подпись
			М.П.